COMMUNE d'EZE
CONSEIL MUNICIPAL

SEANCE PUBLIQUE ORDINAIRE
29 MARS 2018, A 19h00

SALLE DES FETES DE LA MAIRIE PRINCIPALE
PROCES-VERBAL

L'an deux mil dix-huit, le vingt-neuf mars a dix-neuf heures, le conseil municipal,
réeguliérement convoqué le vingt-trois mars deux mil dix-huit, s'est réuni a la
mairie, en séance publique, sous la présidence de Monsieur Stéphane CHERKI,
maire.

Participants : M. Stéphane CHERKI - M. Raymond FLOC'H - Mme Liliane MONTEL
- M. Patrick LADU - Mme Virginie SOULIER - M. Sylvestre ANSELMI — Mme Céline
ZAMBON - M. Christian FIGHIERA - M. Jean-Barthélémy VAUTEL — Mme Meriem
BEN HADDOU — M. Alain FABRI — M. Patrick COTTIER - Mme Rosaria ILLARIO -
Mme Héléne PELTIER - Mme Annick FILLON - M. Boris KRUNIC

Absents excuses : Mme Florence ROMEQ - Mme Muriel BERDAT- Mme Brigitte
ROUZIE - Mme Magali GORGERET - M. Claude TKACZYK - M. Adrien SFECCI - M.
Christophe VESTRI

Est élue secrétaire de séance : Mme Meriem BEN HADDOU

Le procés-verbal de la derniére séance est approuve a I"'unanimité.

Il y a des modifications dans I'ordre du jour :

. Ajout du point n® 31 (bail commercial Bidegainberry) et du point n" 32
(fonds de concours NCA)

Cette modification est approuvée a I'unanimité.

) ADMINISTRATION GENERALE

1. Décisions du maire prises en application de I'article L.2122-22 du CGCT

Il 8'agit des décisions du maire, prises par délégation du conseil municipal. Ce
gont des informations sur la vie communale, notamment sur les conventions




passées avec des tiers, qui ne font pas l'objet d'un vote mais peuvent donner
ligu & discussion.

15.03.2018 | 2018-11 Signature d'une mise a disposition d'un espace de
siaticnneameant avec la SCI COLETTE situé en conireabas du
restaurant Le Cheval Blanc & Eze.

Catte mise a disposition se fait & titre gracieux pour une
durée de huit moiz, du 1* mars 2018 au 31 ociobre 2018.

16.03.2018 | 201812 Signatura du renouvellamant da la convention avec
Madame Stefanie BRANDT, Directrice de la société
CefFoliAc, pour la mise a disposition de locaux au sein de
la mairie annexe dans e but d'organiser des cours de
langue frangaise pour étrangers.

La durée de cetta mise a disposition est d'un an & compter
du 1* awril 2018.

La mise & disposition se fera en fonction des heures de
fermelure et d'ouverture de la maine annexe et le loyer sera
de 10€ de I'heure donc 600€ pour une session de 60 haures
de cours au total.

12.03.2018 | 201813 Signature d'une convention d'occupation pour deux places
da parking situées avenua de la Marne pour Monsiaur el
Madame VION.

Le tarif de cette occupation est de 50€ par mois et par
place soit 100€ pour Monsieur et Madame VION. La
convention est d'une durée d'un an du 1* janvier au 31
décembra 2018 et elle sera reconduite chaque année de
facon expresse.

12.03.2018 | 2018-14 Signature d'une convention d'occupation pour deux places
de parking situées avenue de la Mame pour le docteur
GILARDI.

Le tarif de cette occupation est de 50€ par mois pour la
docteur GILARDI (une place sera mise & disposition
gracieusament pour les patients du docteur). La
convention est d'une durée d'un an du 1* janvier au 31
décembre 2018 et elle sera reconduite chague année de
maniére axpresse.

12.03.2018 | 2018-15 Signature d'une convention d'occupation pour une place
de parking située avenue de la Marne pour Monsieur
Patrick AICARDI.

La tarif de calle occupation est de S0€ par mois pour
Monsieur AICARDI. La convention est d’'une durée d'un an
du 1* janvier au 31 décembre 2018 et elle sera reconduite
chaque annde de fagon exprasse,




12.03.2018

2018-16

—

Signature d'une convention d'occupation pour une place
de parking située avenue de la Marna pour Monsieur
Pablo AICARDI.

Le tarif de cetle occupation est de S50€ par mols pour
Monsieur AICARDI. La convention est d'une durée d'un an
du 1% janvier au 31 décembre 2018 et elle sera reconduite
chague annde de fagon expresse.

12.03.2018

2018-17

Signature d'une convention d'occupation pour une place
de parking située avenue de la Marme pour Madame
Nicole DANICIC.

Le tarif de cette occupation est de 50€ par mois pour une
place pour Madame DANICIC. La convantion ast d'una
durée d'un an du 1¥ janvier au 31 décembre 2018 et elle
sara reconduile chaque annéa de fagon expresse,

12.03.2018

2018-18

Signature d'une convention d'occupation pour deux places
de parking siludes avenue de la Mame pour Monsieur et
Madame FECHINOQ.

Le tarif de celte occupation est de 100€ par mois pour
deux places pour Monsieur et Madame FECHIND. La
convention est d'une durée d'un an du 1* janvier au 31
décambre 2018 &t elle sera reconduite chague année de

fagon expresse.

12.03.2018

2018-18

Signature d'une convention d'occupation pour une place
de parking située avenue de la Mame pour Monsieur
Gilbert OLIVIER!

L& tarif de celle occupation sera compris dans |e loyer de
Monsieur OLIVIERI. La convention est d'une durée d'un an
du 1* janvier au 31 décembre 2018 et elle sera reconduite
chaque année de fagon exprassa.

21.03.2018

2018-20

Signature d'una convention d'occupation pour une place
de parking situee avenue de la Mame pour Monsiaur
Sébastien HUGLUES.

Le tarif de cette occupation est de 50€ par mois pour une
place pour Monsieur HUGUES. La convention est d'une
durée d'un an du 1* janvier au 31 décembre 2018 et elle
sera reconduite chaque annda de facon axpresss.

21.03.2018

2018-21

Signature d'un bail d'habitation avec Mademoiselie HITIER

&t Monsieur ATIBARD pour un appartamant de 3 piéces
d'une surface de 68 m? situé au 181 avenue de la Mame,
résidence Bale des Arts, & Exe.

Le loyer est de 1100€ par mois pour une durée de 6 ans.

21.03.2018

2018-22

Signature d'une convention avec Monsieur MORSLI pour
I'eccupation d'un chalet & Eze bord de mer d'une surface
de 8 m? du 1% avril au 31 oclobre 2018. Le loyer est fixé &
350€ par mois.




21.03.2018 | 2018-23 Signature d'une convention avec Monsieur GONZALES
BARIA pour I'occupation d’un chalet 4 Eze bord de mer
d'une surface de 8 m*® du 1* avril au 31 octobre 2018. Le

loyer est fixé @ 350€ par mois.

21.03.2018 | 2018-24 Signature d'une notification du MAPA « Aménagementde 3
lerrains de Padel » avec les sociétés Kakius Padel, SME,
FTPM el Fermonnerie LABBE pour un montant total de
258 524 €TTC.

21.03.2018 | 2018-25 Signature d'un avis défavorable & la préemption du bien |
suivant :

DIA n® 058-18-05 pour la vente d'un terrain de 987 m*
parcelle cadastrée AK 234 au 645 boulevard Maréchal
Leclerc, au prix de G600 000€

21.03.2018 | 2018-26 Signature d'un avis défavorable & la préemplion du bien
sulvant :

DIA n°058-18-06 pour la vente d'une maison située
guartier Aighetta parcelles cadastrées Al 77-118 au prix de
1 600 DO0E

21.03.2018 | 2018-27 Signature d'un avis défavorable a la préamption du bien
guivant :

DIA n*058-18-07 pour la venie d'une maison cadastrée BE
39-40-225 au 9 avenue Lamaro au prix de 653 000€

21.03.2018 | 2018-28 Signature d’'un avis défavorable a la préamplion du bien
suivant :

DIA n*058-18-08 pour la vente d'une maison cadastrée AD
85 au 1540 boulevard Maréchal Leclerc au prix de

625 0DDE

23.03.2018 | 2018-29 Signature d'une convention d'occupalion précaire et
révocable avec la SARL KLASSIFIED pour l'occupation
graciause du site de l'oppidum pour |a festival de musique
intitulé Klassified Music Festival & More qui se déroulera
les 21 et 22 juillet 2018,

2. Bail commercial avec la société Galimard

La commune ayant acquis la proprigté de feu M. Feri, elle est devenue
propriétaire d'une partie des locaux commerciaux de la société Galimard. Le
bail commercial précédent arrivant a échéance, il convient de passer avec cette
société un nouveau bail commercial pour lequel M. le maire doit obtenir 'accord
du consail municipal.

Le consell municipal, aprés en avoir délibéré el procédé au vole, A
L'UNANIMITE, passe avec la société Parfumerie Galimard un bail commercial
tel gue joint & la présente délibération ; décide que ce bail commercial soit rendu



exéculoire par le notaire de la commune ; mandate Monsieur le maire, ou son
représentant, pour 'exécution de la présente délibération.

. Reprise de sépultures en terrains communs

La commune doit pouvolr offrir des terrains pour la sepulture de certaines
personnes pendant une durée minimale de cing ans. Elle n'a plus de terrain
disponible pour cela au cimetiére de 'Aighetta. Maintenant que la commune
dispose d'un ossuaire communal, il convient de reprendre 'ensemble de ces
sepultures.

Le conseil municipal, aprés en avoir deélibéré et procédé au vole, A
L'UNANIMITE, approuve 'arrété nécessaire pour la reprise de ces sépultures
afin de libérer les terrains communs pour de futures inhumations a titre gratuit.

Il) RESSOURCES HUMAINES

Création de deux postes a plein temps dans la filiére technigque

Il s'agit de permettre 4 deux agents de bénéficier de la promotion interne gu'ils
ont oblenue.

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré et procédé au vole, A
L'UNANIMITE, crée, a compter du 1% juin 2018, deux postes permanents
d'agents de maitrise & temps complet, mandate Monsieur le maire, ou son
représentant, pour I'exécution de la présente délibération.

i) URBANISME

. Achat d'un appartement Avenue de la Liberté

Lors du précédent conseil municipal, la commune avait manifesté le souhait
d'acquérir cet appartement, toutefois I'estimaftion de France Domaine, élément
indispensable & la légalité de la délibération, n'était pas encore disponible. Ii
comvient de prononcer & nouveau, sur la base de cette évaluation.




Le conseil municipal, aprés en avoir deliberé et procedé au vole, A
L'UNANIMITE, achéte a M. De Marchi cet appartement sis 42 Avenue de la
Liberté au prix de trois cent soixante mille euros (360 KE) ; mandate Monsieur
le maire, ou son représentant, pour I'exécution de la présente délibération.

IV) FINANCES

Autorisation pour I'ordonnateur d'utiliser la carte de paiement sur internet
sans limitation de fournisseurs

La carte de paiement de la commune ne peut étre utilisée que chez des
fournisseurs désignés par la commune. Toutefois, pour les achats par internat
(seule utilisation de cette carte) le consell municipal peut dispenser
l'ordonnateur de dresser une liste prealable.

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré et procédé au vote, A
L'UNANIMITE, dispense l'ordonnateur d'établir la liste des fournisseurs agréés
pour les achats en ligne grice a |la carle de paiement de la commune ; décide
gue cette dispanse sappligue aux achats effectués sur chacun des trois
budgets communaux ; mandate Monsieur le maire, ou son représentant, pour
l'exécution de la présente délibération.

Gourmand'Eze 2017 — Don d'un robot ménager a la gagnante du concours

Lors de l'édition 2017 des Gourmand'Eze, un concours culinaire avait été
organisé. La gagnante s'était vu remporter un robot ménager qui, pour diverses
raisons, ne lui a pas encore été remis. Le conseil doit autoriser ce don.

Le conseil municipal, aprés en awoir délibéré et procédé au vote, A
L'UNANIMITE, décide d'acquérir un appareil Multicuiseur intelligent Cookeo,
connecta pat Bluetooth, de type YYZ28942FB, de la marque Moulinex et d'une
valeur de deux cent cinquante et un euros soixante-dix centimes (251,70 €). ;
fait don de cet autocuiseur 4 Mme Frangoise Lemosse, gagnante du concours
culinaire organisé par la commune lors de la premiére édition des
Gourmand'Eze ; mandate Monsieur le maire, ou son représentant, pour
lexécution de la présente délibération.

Budget principal - Compte administratif 2017

Ce document retrace l'ensemble des dépenses et des recettes de la commune
en 2017. |l rend compte de l'exécution par ke maire du budget (budget primitif et
décisions modificatives) voté par le conseil municipal. Pour cette raison, le
maire doit quitter 'assemblée lorsque ce projet de deélibération est présenté en




seance publigue. |l confie la presidence & son premier adjoint, M. Raymond-
Alexis Floc'h.

Le Compte Administratif 2017 se présente de la fagon suivante :

. Section de fonctionn 1
- Dépenses = 26 302 010,86 €

- Recettes = 26 403 693, 45€
Soit un excédent de 101 682,59 €

. Section d'investissement 2017
- Dépenses =4 215 931,00 €

- Recettes = 20 215 842,34 €
Soit un excédent de 15 999 911,34 €

Compte tenu des résultats de cldture et des « restes a réaliser » qui s'élévent a
565 615,56 euros, le Compte Administratif 2017 présente donc un exceédent
global cumulé de 18 069 335,78 €,

Vu l'avis favorable de la commission des finances en date du 12 mars 2018,

Le conseill municipal, aprés en awvoir delibere et procede au vote, A
L'UNANIMITE, adopte le compte administratif 2017 tel que joint & |a présente
délibération,

9. Budget principal - Compte de gestion 2017

Ce document est élaboré par la trésorerie municipale. |l reprend a peu prés les
mémes écritures gue le compte administratif telles qu'elles ont été enregistrées
par la tresorerie. Les deux documents doivent donc correspondre au centime
pres,

Ce document ne fait pas l'objet d'un vote.

Le conseil municipal, déclare que le compte de gestion dressé, pour l'exercice
2017 par Madame |a trésoriére de Villefranche-sur-Mer, visé et certifié
conforme par l'ordonnateur, n'appelle ni observation ni réserve de sa part.

10. Affectation des résultats 2017

Les résultats du compte administratif 2017 doivent étre affectés sur les comptes
du budget primitif 2018. Le conseil doit se prononcer sur ces affectations avant
de voter le budget primitif.

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré et procédé au vote, A
L'UNANIMITE, approuve cette affectation du résultat de 'exercice 2017 du



budget principal ; mandate Monsieur le maire, ou son représentant, pour
lexécution de la présente delibération.

11.Vote des subventions 2018 aux associations

Chaque annee, le consell municipal decide du montant de subvention alloué a
chaque association ézasque ayant rempli un dossier de demande de
subvention. Uin vote du conseil doit officialiser les préconisations émises par la
commission de la vie associative.

Le consell municipal, aprés en avoir delibéré el procédé au vote, A
L'UNANIMITE, attribue les subventions suivantes :



NOM DE L'ASSOCIATION MONTANT (en suros)

Association Actions d'Arlistes Agir pour ['Afrigue 1 000,00
Amicale des pompiers 2 000,00

Amicale des sous-officiers anciens de la BA 943 100,00

Anciens combattants 300,00

APE groupe scolaire André Gianton 2 500,00

APE groupe scolaire Les Cigales de mer 500,00

Tennis club d'Eze & 000,00

Association Arts et Culture en Méditerranée 1 500,00

Association des Paralysés de France 200,00

Association du Souvenir frangais 300,00
Baby a IEze 600,00

Basket Azur Dolphins 1 300,00

Cap plongée 500,00

Club des Trois Corniches 2 500,00

Comilé des fétes 20 000,00

COSEM 1 750,00

COSP 39 000,00

Croix-Rouge 600,00

Danse et gym pour fous 5 000,00

Eze Rando 700,00

Eze Sport Pétanque 14 000,00

Famille de France 400,00
Isia Club 1 500,00

Jeunesse sportive St Jean/Beaulieu JSSJB 1 500,00

La sociéteé des membres de la Légion d'Honneur 200,00

Chosur des 3 comiches 4 500,00

Lien d'Eze 2 500,00

Mayflower country steps 500,00

Musical Mystary 2 500,00

Sockaté de chasse Canta Perdrix 1 500,00

Taskwondo 2 200,00

Club nautique 6 500,00

TWAM 1 000,00
Societe Nationale de sauvetage 1 000,00

Anciens combattanis et amis de la résistance 300 ,00
UPE JEAN COCTEAU 500,00

128 850,00

- Décide que la dépense soit imputée au compte 6574 du budget communal
2018 ; Mandate Monsieur le maire, ou son représentant, pour l'exécution de la
présente déliberation.



12.Vote des taux d'imposition 2018

Le conssil municipal doit voter le taux applicable en 2018 sur les bases de taxe
d'habitation et de foncier bati et non bati. Il sera propose de maintenir les taux
2018 inchangés par rapport & 2017, comme lls le sont depuis 2011.

Le conseil municipal, aprés en awoir délibéré et procédé au vote, A
L'UNANIMITE,

- Fixe pour 'année 2018 les taux d'imposition de la fagon suivante :

s Taxe d'Habitation : 12,40 % ;

s« Taxe Fonciére (bati) : 9,37 % ;

+ Taxe Fonciére (non bati) : 25,26 %.
Mandate Monsieur le maire, ou son représentant, pour l'exeécution de la
présente délibération.

13. Budget primitif principal 2018

Ce document retrace l'ensemble des dépenses el des recettes prévues par la
commune au jour de son vote. |l doit étre exhaustif et sincére, en fonction des
informations dont disposent les services municipaux au moment du vote.

Il s'agit de I'acte essentiel effectué par le conseil municipal au cours de l'année.

Le projel de Budget primitif 2018 (voir document ci-joint) s'éléve a un total
de dépenses de 23 546 897,24 € et un total de recettes de 23 402 021.06 €
(compte tenu des restes a réaliser).

- La section de fonctionnement (depenses et recettes) est equilibreée a :
6 545 21T 46 € ;

- La section d'investissement (dépenses et recettes) est équilibrée a :
16 856 B03.60 €

La section de fonctionnement reste satisfaisante et contrélée malgré certaines
augmentations obligatoires.

Suite aux états d'anomalie retracés sur le compte de gestion par la direction
des finances publiques et afin d'améliorer la qualité comptable de la commune,
la section d'investissement ast votée en équilibre méme si toutes les dépenses
inscrites ne seront pas réalisées en 2018.

Vu l'avis favorable de la commission des finances en date du 12 mars 2018,

Le consell municipal, aprés en avoir delibéré et procéde au vole, A
L'UNANIMITE, adopte le Budget primitif 2018 tel que joint a2 la présente



delibération, en le votant par section et par chapitre : mandate Monsieur le
maire, ou son représentant, pour I'exécution de la présente délibération,

14.Budget annexe « Office de tourisme d'Eze » - Compte administratif 2017

Ce document retrace I'ensemble des dépenses et des recettes de l'office de
tourisme en 2017. Il rend compte de I'exécution par le maire de ce budget
(budget primitif et décisions modificatives) voté par le consell municipal. Pour
cefte raison, le maire doit quitter 'assemblée lorsque ce projet de délib&ration
est présenté en séance publique. |l confie la présidence & son premier adjoint,
M. Raymond-Alexis Floc'h.

Le Compte Administratif 2017 se présente de la fagon suivante :

. section de fonctionnement 2017 :

- Dépenses =238 774,04 €
- Recettes = 288 195,95
Soit un excédent de 49 421,91€

. Section d'investissement 2017 :

- Depensas = 656,40 €
- Recettes= 0€
Soit un déficit de 656,40 €

Compte tenu des résultats de cidture, le Compte Administratif 2017 présente
donc un excédent global de 48 765,51€. Vu I'avis favorable de la commission des
finances en date du 12 mars 2018, le consell municipal, aprés en avoir délibéré
et procedé au vote, A L'UNANIMITE, adopte le compte administratif 2017 tel que
joint a la présente délibération.

15.Budget annexe « Office de tourisme d'Eze » - Compte de gestion 2017

Ce document est élaboré par la trésorerie municipale. |l reprend a peu prés les
mémes écritures que le compte administratif telles qu'elles ont été enregistrées
par la trésorerie. Les deux documents doivent donc correspondre au centime

pres.
Ce document ne fait pas I'objet d'un vote.

Le conseil municipal, déclare que le compte de gestion dressé, pour l'exercice
2017 par Madame la trésoriére de Villefranche-sur-Mer, visé et certifié conforme
par l'ordonnateur, n'appelie ni cbservation ni réserve de sa part.



16.Budget annexe « Office de tourisme d'Eze » - Affectation des résultats

2017

Les resultats du compte administratif 2017 de ce budget annexe doivent &tre
affectés sur les comptes du budget primitif 2018. Le consell doit se prononcer
sur ces affectations avant de voter le budget primitif.

Aprés avoir entendu |la présentation du Compte Administratif de 'exercice 2017
qui presente un excedent global de 48 765,51€ ;

Considérant que le Compte Administratif de l'exercice 2017 a &té adopté ;
Statuant sur 'affectation du résultat de fonctionnement de I'exercice 2017 ;
Considérant I'excédent de fonctionnement de 49 421,91€ ;

Considérant le déficit d'investissement de 656,40 € ;

L'excédent global (solde disponible) peut étre réparti au budget primitif de la
fagon suivante :

- Affectation complémentaire (compte 1068) :
656,40 € (investissement) ;

- Affectation a I'excédent reporté (report a nouveau crediteur — ligne 002) :
48 T765,51€ (fonctionnement).

Vu l'avis favorable de la commission des finances en date du 12 mars 2018, le
conseil municipal, aprés en avoir délibéré et procédé au vote, A L'UNANIMITE,
approuve cette affectation du résultat de I'exercice 2017 ; mandate Monsieur le
maire, ou son représentant, pour l'exécution de la présente délibération.

17.Budget annexe « Office de tourisme d’'Eze » - Budget primitif 2018

Ce document retrace l'ensemble des dépenses et des recettes prévues par la
commune au jour de son vote. || doit étre exhaustif et sincére, en fonction des
informations dont disposent |'Office de tourisme au momeant du vole,

Il s'agit de la derniére édition de ce budget annexe puisque la commune perdra
sa compétence Tourisme au profit de la métropole Nice Cote d'Azur a la fin de

Fannée.

Le projet de Budget primitif 2018 (voir document ci-joint) s'éléve a un total de :
276 421.01€

La section de fonctionnement (dépenses et recettes) est equilibree a :
271 T65,51€ ;



La section d'investissement (dépenses et recettes) est &quilibrée a :
4 656,40 €

Le consell municipal, aprés en avoir délibéré et procédé au vote, A
L'UNANIMITE, adopte le Budget primitif 2018 de I'Office de Tourisme tel que
joint & la présente délibération, en le votant par section et par chapitre ; mandate
Monsieur le maire, ou son représentant, pour l'exécution de la présente
délibération.

18. Subvention d'équilibre au budget de I'office de tourisme

L'office de fourisme n'ayant que peu de ressources propres, l'essentiel de ses
recettes provient d'une subvention d'équilibre que doit lui verser chaque année
le budget principal de la commune. Il s'agit donc d’autoriser le maire & verser
cette subvention.

Le consell municipal, aprés en avoir délibéré et procédé au vote, A
L'UNANIMITE, attribue a l'office de tourisme d'Eze la subvention suivante :
130 000 € ; decide que la dépense soit imputée au compte 657363 du budget
communal 2018 ; mandate Monsieur le maire, ou son représentant, pour
l'exécution de la présente délibération.

18.Budget annexe « Jardin exotique d’Eze » - Compte administratif 2017

Ce document retrace 'ensemble des dépenses et des recettes de ce budget en
2017, Il rend compte de l'exécution par le maire du budget (budget primitif et
decisions modificatives) voté par le conseil municipal. Pour cette raison, le
maire doit quitter I'assemblée lorsque ce projet de délibération est présenté en
seance publique. Il confie la présidence & son premier adjoint, M. Raymond-
Alexis Floc'h.

Le Compte Administratif 2017 se présente de la fagon suivante :

. 2ection de fonctionnement 2017 :

Dépenses = 615 112,17 €
Recettes = 1 063 119,68€
Soit un excédent de 448 007,51€

. section d'investissement 2017 :

Dépenses = 373 437,78 €
Recettes = Q€
Soit un déficit de 373 437,78 €



Compte tenu des résultats de cléture et des restes & réaliser qui s'élévent a
29 200 €, le Compte Administratif 2017 présente donc un excédent global de
74 569,73 €.

Vu 'avis favorable de la commission des finances en date du 12 mars 2018,

Le consell municipal, aprés en avoir delibéré et procédé au vote, A
L'UNANIMITE, adopte le compte administratif 2017 de ce budget annexe tel
que joint a la présante délibaration.

20.Budget annexe « Jardin exotique d’Eze » - Compte de gestion 2017
Ce document est élaboré par la trésorerie municipale. |l reprend a peu prés les

mémes écritures que le compte administratif telles qu'elles ont ete enregistrées
par la tresorerie. Les deux documents doivent donc correspondre au centime

pres.
Ce document ne fait pas l'objet d'un vote.
Le conseil municipal, déclare gue le compte de gestion dressé, pour l'exercice
2017 par Madame la tresoriere de Villefranche-sur-Mer, vise et centifié conforme
par l'ordonnateur, n‘appelle ni obsarvation ni réserve de sa par.

21.Budget annexe « Jardin exotique d’'Eze » - Affectation des résultats 2017
Les résultats du compte administratif 2017 de ce budget annexe doivent étre
affectés sur les comptes du budget primitif 2018 du jardin exotique. Le conseil
municipal doit se prononcer sur ces affectations avant de voter le budget primitif
de ce budget annexe.

Aprés avoir entendu la présentation du Compte Administratif de I'exercice 2017
qui présente un excédent global de 74 569,T3 € ;

Considérant que le Compte Administratif de l'exercice 2017 a été adopté
Statuant sur I'affectation du résultat de fonctionnement de I'exercice 2017 ;
Considérant l'excédent de fonctionnement de 448 007,51 € ;

Considérant le déficit d'investissement de 373 437,78 € ;

L'excédent global (solde disponible) peut étre réparti au budget primitif de la
facon suivante :

- Affectation complémentaire (compte 1068) :
373 437,78 € (investissement) ;



- Affectation & l'excédent reporté (report & nouveau créditeur — ligne 002) :
74 569,73 € (fonctionnement).

Vu l'avis favorable de la commission des finances en date du 12 mars 2018,

Le conseill municipal, aprés en avoir délibéré et procédé au vote, A
L'UNANIMITE, approuve cette affectation du résultat de l'exercice 2017 ;
mandate Monsieur le maire, ou son représentant, pour l'exécution de la
présente délibération.

22.Budget annexe « Jardin exotique d'Eze » - Budget primitif 2018

La commune ayant &t& contrainte par 'administration fiscale d'assujettir les
recettes du jardin exotique & la TVA, elle doit mettre en place un budget annexe
recapitulant les dépenses et recettes de ce jardin afin de tenir compte de catte
taxe. Contrairement aux autres budgets communaux, ce budget annexe est
soumis a la norme comptable M4,

Le projet du budget primitif 2018 (voir document cijoint) s'éléve & un total de :
1628 836,51 €

La section d'exploitation (dépenses et recettes) est équilibrée & :
861 969,73 € ;

La section d'investissement (dépenses et recettes) est équilibrée a :
766 B6G,78 €.

Vu l'avis favorable de la commission des finances en date du 12 mars 2018,

Le consell municipal, aprés en avoir délibéré et procédé au vote, A
L'UNANIMITE, adopte le Budget primitif 2018 du jardin exotique tel que joint &
la présente délibération, en le votant par section et par chapitre, mandate
Monsieur le maire, ou son représentant, pour l'exécution de la présente
délibération.

23. Amortissements budget principal

La commune se doit, réglementairement, de mettre en place les
amortissements au sein de son budget principal. Cela consiste & réduire chaque
année dans le budget la valeur des biens ayant fait 'objet d’'un investissement.
L'observation de cette formalité permettra d’améliorer significativement la note
budgétaire de la commune attribuée par 'administration fiscale.

S'agissant du calcul des dotations aux amortissements, il est précisé que
La base est le colt d'acquisition ou de réalisation de I'immobilisation (valeur

toutes taxes comprises) ;
La méthode retenue est la méthode linéaire ;



L'amortissement doit commencer a compter du 1* janvier de l'année suivant le
varsement de la subvention d'équipement.

Pour les subventions d'équipement versées, la durée d’'amortissement ne peut
excéder 5 ans lorsque la subvention finance des biens mobiliers, du matériel ou
des études, de 15 ans lorsqu'elle finance des biens immobiliers ou des
installations et de 30 ans lorsqu'elle finance des projets d'infrastructure d'intérét
national ;

Durées

Hiens d'amortissement

Subvention d'équipement - Biens mobilier,

matériel et études b
Subvention d'equipement - Batiments et 5 i
installations

Subvention d’aquipament - Projets 30 ans
d'infrastructures

Le conseill municipal, aprés en avoir délibéré et procéde au vote, A
L'UNANIMITE, adopte les durées d'amortissement telles quelles sont
indiguées dans le tableau ci-dessus; mandate Monsieur le maire, ou son
représentant, pour l'exécution de la présente délibération.

24.Dons d'objets promotionnels par I'office de tourisme

Il s"agit de permettre a I'office de tourisme d'offrir des cadeaux promotionneis
sur la commune aux &lus invités, aux joumalistes, voire a certains touristes.

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré et procédé au vote, A
L'UNANIMITE, achéte 500 stylos, 250 paraplules et 500 étiquettes de voyage
auprés de la société Fashlon Goodiz pour un montant total de 4 560 € HT soit
5 472 € TTC ; mandate Monsieur le maire, ou son représentant, pour l'exécution
de la présente délibération.

25.Convention d'objectifs avec le COSP

Le Comité des (Euvres Sociales du Perzonnel joue le rdle d'un comité
d'entreprise au sein du personnel communal. L'importance de la subvention
annuelle que lul verse la commune Implique que le conseill municipal sa
prononce tous les trois ans sur une convention d'objectifs avec cet organisme
assoclatif, La convention en cours est valable jusqu'en 2020 mais le montant
de la subvention annuelle a été revu a la hausse. Il convient donc de le
formaliser par un avenant n"1.

Le consell municipal, aprés en awvoir délibéré et procéde au wvote, A
L'UNANIMITE, adopte le projet d'avenant ci-joint a la convention d'objectifs



passée le 21 juin 2017 ; mandate Monsieur le maire, ou son représentant, pour
I'execution de la présente délibération.

26.Demande du bénéfice du fonds Barnier

Au début du mois, un couple d'administrés d'Eze, M. et Mme Provost, a subi
sur sa propriete un glissement de termain consécutif aux fortes précipitations
gu'a connu la commune. En prenant un arrété interdisant 'accés & leur domicile,
la commune s'est vue contrainte de loger ce couple a I'hétel Arc-en-Ciel, 4 Eze
(556 € TTC). Dans un tel cas, quand bien méme la commune ne serait pas
classée en état de catastrophe naturelle, elle peut solliciter ce fonds spécial de
I'Etat.

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré et procédé au vote, A
L'UNANIMITE, décide de verser & I'hétel Arc En Ciel, 4 Eze, la somme de cing
cent cinquante-six euros (556€) ; sollicite de I'Etat une subvention au titre du
Fonds de secours Catastrophes naturelles afin de l'aider & financer cette
depense ; mandate Monsieur le maire, ou son représentant, pour 'exécution de
la présente délibaration.

27.Vote du taux de TLPE

La commune percoit chaque année le revenu d'une taxe sur la publicité
extereurs dont elle a voté le principe mais dont elle doit préciser chaque année,
qu'elie entend I'appliquer au plus fort taux possible, lequel est fixé par I'Etat.

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré et procédé au vote, A
L'UNANIMITE, fixe & 100% le taux de TLPE, soit 15,70 € le métre camé, pour
2018 | mandate Monsieur le maire, ou son représentant, pour l'exécution de la
présente délibération.

28.Indemnité communale allouée aux agents du cadastre
Chaque année, les services fiscaux envolent a la commune Iz liste des agents
du cadastre qui bénéficient d'une indemnité ainsi que leurs montants respectifs.

Le montant global de ces indemnités s'éléve a la somme de 487,84 € se
répartissant entre les quatre agents concernés de la maniére suivante

- Mme Corinne GRUIT ; 8B.T1€
- M. Jean-Luc NEGREL : 195,13 €
- M. Harry CHANTEUR : 97,57 €

- Melle Valérie PERSELLO : 106,43 €



Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré et procédé au vole, A
L'UNANIMITE, décide de verser aux guatre agents du cadastre ci-dessus
mentionnés, les sommes correspondantes ; mandate Monsieur le maire, ou son
représentant, pour 'exécution de la présente délibération.

V) TRAVAUX

29, Constitution du jury des concours de maitrise d'ceuvre

La commune ne pouvant mettre aux normes l'ecole Les Cigales de Mer, la
municipalité a pris la decision d'en faire construire une nouvelle, a lNarriére de
la mairie annexe. Dans un parti-pris qualitatif, elle a décidé de lancer un
concours d'architectes et doit, pour juger de leurs propositions, constituer un
jury spécial.

Le conseil municipal, aprés en avoir delibére et procédé au vole, A

L'UNANIMITE, désigne les personnes suivantes comme membre du jury
MOE :

* Le maire de la commune d'Eze ou son représentant : président du Jury MOE ;
» Le président de la Commission d'appels d'offres : Sylvestre Anselmi ;

« Les membres de la CAO Patrick Ladu, Virginie Soulier et Patrick Cottier
comme commissaires titulaires, Jean-Barthélémy Vautel et Florence Roméo
comme commissaires suppléants ;

» Liliane Montel et Christian Fighiera ;
« Des personnalités désignées par le président si leur participation est

obligatoire au motif qu'ils présentent une qualification particuliere exigée au
regard de l'objet du concours, dans la limite de trois personnes.

Vi) POINTS SUPPLEMENTAIRES




30. Signature d'un bail commercial avec Madame Bidegainberry

31.

Ce commerce, situé dans le vieux village, voit son bail commercial expirer le 1¢
avril prochain. Seul le conseil municipal peut se prononcer sur la reconduction
d'un tel bail.

Le conseil municipal, aprés en awoir délibéré et procédé au vote, A
L'UNANIMITE, passe avec Madame Marie-Claude Niel, épouse Bidegainberry
un bail commercial tel que joint a la présente délibération ; mandate Monsieur
le maire, ou son représentant, pour 'exécution de la présente délibération.

Fonds de concours avec la métropole Nice Cote d'Azur

Comme I'an dernier, la commune a la possibilité de dynamiser les actions liées
aux compétences de la métropole en venant abonder jusqu'a 50% le budget
métropolitain consacré a ces secteurs (notamment voirie, réseaux, sécurité)
pour un montant total de 315 KE.

Le montant total des opérations est estimé a 630 000 € TTC, que les parties
conviennent de financer de la fagon suivante :

Un montant estimatif de 315 000 € TTC financé par la Métropole :
Enveloppe voirie : 115000 € TTC ;

Budget pluvial : 100 000 € TTC ;

Enveloppe sécurité éclairage public : 100 € TTC.

Un montant estimatif de 315 000 € TTC, financé par la commune par le biais
d‘un fonds de concours.

Le conseil municipal, aprés en avoir delibéré et procédé au vote, A
L'UNANIMITE, verse un fonds de concours de trois cent quinze mille euros (315
KE) & la métropole Nice Cote d'Azur pour pariciper aux travaux d'équipement
ci-dessus enumeérés et programmeés pour l'année 2018 ; mandate Monsieur le
maire, ou son représentant, pour l'exécution de la présente délibération.

L 'ordre du jour etant clos, la séance est levée a 20 heures 30.



t
Stéphane CHERKI

La secretaire de seance,

Meriem BEN HADDOU

L j@bl%‘-é /
o



